



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2018 года

№ 57-п

г. Омск

### О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "94 974 933 233,96" заменить цифрами "96 162 714 903,39";

- слова "13 886 970 410,40 руб." заменить словами "13 887 263 858,89 руб. (без учета переходящего остатка бюджетных средств в размере 72 887,00 руб.);"

- цифры "14 324 475 790,02" заменить цифрами "15 511 964 010,96";

- цифры "19 189 616 704,03" заменить цифрами "19 569 181 352,52";

- цифры "2 478 973 942,00" заменить цифрами "2 479 520 890,49";

- цифры "2 507 560 000,00" заменить цифрами "2 886 577 700,00";

- цифры "128 703 500,00" заменить цифрами "138 033 100,00";

- абзац двадцать седьмой дополнить точкой с запятой;

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2018 году – 9 329 600,00 руб.";

2) в разделе 6:

- цифры "94 974 933 233,96" заменить цифрами "96 162 714 903,39";

- цифры "13 886 970 410,40" заменить цифрами "13 887 263 858,89";

- цифры "14 324 475 790,02" заменить цифрами "15 511 964 010,96";

- цифры "19 189 616 704,03" заменить цифрами "19 569 181 352,52";

- цифры "2 478 973 942,00" заменить цифрами "2 479 520 890,49";

- цифры "2 507 560 000,00" заменить цифрами "2 886 577 700,00";
- цифры "128 703 500,00" заменить цифрами "138 033 100,00";
- абзац двадцать второй дополнить точкой с запятой;
- после абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего

содержания:

"- в 2018 году – 9 329 600,00 руб.";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми":

- цифры "1 240 403 349,02" заменить цифрами "1 270 749 318,18";
- цифры "244 263 823,81" заменить цифрами "244 024 934,95";
- цифры "246 671 900,56" заменить цифрами "277 256 758,58";

4) в приложении № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "524 037 815,29" заменить цифрами "532 967 415,29";

цифры "44 107 600,00" заменить цифрами "43 707 600,00";

цифры "34 000 000,00" заменить цифрами "43 329 600,00";

цифры "128 703 500,00" заменить цифрами "138 033 100,00";

абзац тринадцатый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2018 году – 9 329 600,00 руб.";

- в разделе 6:

в абзаце сорок девятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сорок девятого дополнить абзацами следующего содержания:

"15) ремонт внутренней отделки в спальном отделении № 6 блока "В" АСУСО "Тарский психоневрологический интернат".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число граждан пожилого возраста и инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Ремонт внутренней отделки в спальном отделении № 6 блока "В" АСУСО "Тарский психоневрологический интернат" (человек);

16) ремонт жилых помещений главного корпуса АСУСО "Большекулачинский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число граждан пожилого возраста и инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Ремонт жилых помещений главного корпуса АСУСО "Большекулачинский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов" (человек);

17) ремонт жилых помещений жилого корпуса № 1, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, пос. Хвойный, ул. Хвойная, д. 1а, АСУСО "Пушкинский психоневрологический интернат".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число граждан пожилого возраста и инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Ремонт жилых помещений жилого корпуса № 1, расположенного по адресу: Омская область, Омский район, пос. Хвойный, ул. Хвойная, д. 1а, АСУСО "Пушкинский психоневрологический интернат" (человек);

18) капитальный ремонт кровли главного корпуса АСУСО "Екатерининский психоневрологический интернат имени В.П. Ярушкина".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число граждан пожилого возраста и инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Капитальный ремонт кровли главного корпуса АСУСО "Екатерининский психоневрологический интернат имени В.П. Ярушкина" (человек);

19) капитальный ремонт здания коттеджного типа в целях размещения в нем отделения реабилитации для молодых умственно отсталых инвалидов с минимальной социальной поддержкой АСУСО "Крутинский психоневрологический интернат".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Капитальный ремонт здания коттеджного типа в целях размещения в нем отделения реабилитации для молодых умственно отсталых инвалидов с минимальной социальной поддержкой АСУСО "Крутинский психоневрологический интернат" (человек);

20) ремонт бани-прачечной АСУСО "Атакский психоневрологический интернат".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число граждан пожилого возраста и инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Ремонт бани-прачечной АСУСО "Атакский психоневрологический интернат" (человек)";

21) ремонт кровли административного здания БУ "Комплексный центр социального обслуживания населения Знаменского района".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число граждан пожилого возраста и инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных

организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Ремонт кровли административного здания БУ "Комплексный центр социального обслуживания населения Знаменского района" (человек)";

22) ремонт нежилых помещений административного здания БУ "Комплексный центр социального обслуживания населения Павлоградского района".

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число граждан пожилого возраста и инвалидов, для которых условия социального обслуживания в полустационарных и стационарных организациях социального обслуживания улучшены за счет реализации мероприятия "Ремонт нежилых помещений административного здания БУ "Комплексный центр социального обслуживания населения Павлоградского района" (человек).";

- в разделе 7:

цифры "524 037 815,29" заменить цифрами "532 967 415,29";

цифры "44 107 600,00" заменить цифрами "43 707 600,00";

цифры "34 000 000,00" заменить цифрами "43 329 600,00";

цифры "128 703 500,00" заменить цифрами "138 033 100,00";

абзац четырнадцатый дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2018 году – 9 329 600,00 руб.";

5) в приложении № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "242 166 192,25" заменить цифрами "281 085 128,78";

цифры "21 029 264,81" заменить цифрами "59 948 201,34";

- в разделе 6:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"- обеспечение проезда членов семей погибших ветеранов Великой Отечественной войны к местам захоронения последних и обратно;"

абзац двадцать восьмой дополнить словами "(в рамках данного направления мероприятие реализовывалось в 2014 – 2017 годах)";

в абзаце тридцать третьем точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"б) предоставление субсидий некоммерческим организациям, выполняющим мероприятия, направленные на информационно-методическое и ресурсное сопровождение некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в интересах населения Омской области (далее – мероприятия, направленные на сопровождение деятельности).

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число некоммерческих организаций, выполняющих мероприятия, направленные на сопровождение деятельности (единиц).";

абзац тридцать восьмой дополнить словами "(срок реализации – 2015 год)";  
 абзац сорок первый изложить в следующей редакции:

"В рамках исполнения основного мероприятия "Предоставление информационной и консультационной поддержки некоммерческим организациям, оказание содействия некоммерческим организациям в области подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации дополнительного профессионального образования работников и добровольцев некоммерческих организаций" планируется реализация следующих мероприятий:";

после абзаца сорок первого дополнить абзацем следующего содержания:

"1) предоставление субсидий на подготовку, профессиональную переподготовку и повышение квалификации дополнительного профессионального образования работников некоммерческих организаций (срок реализации – 2016, 2017 годы).";

после абзаца сорок третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"2) предоставление субсидий на обучение работников по основным программам профессионального обучения, дополнительным профессиональным программам (далее – обучение) (срок реализации – 2018 год).

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как число работников, прошедших обучение (человек).";

б) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "92 962 036 432,40" заменить цифрами "94 071 623 596,14";

цифры "13 551 618 986,59" заменить цифрами "13 552 551 323,94";

цифры "14 021 696 624,65" заменить цифрами "15 130 351 451,04";

цифры "19 189 616 704,03" заменить цифрами "19 569 181 352,52";

цифры "2 478 973 942,00" заменить цифрами "2 479 520 890,49";

цифры "2 507 560 000,00" заменить цифрами "2 886 577 700,00";

- в разделе 6:

в абзаце пятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"9) укрепление материально-технической базы сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (срок реализации – 2018 год).

Значение целевого индикатора определяется по данным Минтруда как количество офисов многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, обеспеченных системой электронного управления очередью (единиц).";

- в разделе 7:

цифры "92 962 036 432,40" заменить цифрами "94 071 623 596,14";

цифры "13 551 618 986,59" заменить цифрами "13 552 551 323,94";

цифры "14 021 696 624,65" заменить цифрами "15 130 351 451,04";

цифры "7 241 352 079,21" заменить цифрами "7 306 923 659,30";

цифры "1 088 060 135,27" заменить цифрами "1 086 060 466,51";  
цифры "1 055 419 324,95" заменить цифрами "1 122 990 573,80";  
цифры "65 475 516 682,26" заменить цифрами "66 231 038 499,51";  
цифры "9 722 099 879,52" заменить цифрами "9 724 503 996,77";  
цифры "2 478 973 942,00" заменить цифрами "2 479 520 890,49";  
цифры "9 813 311 979,83" заменить цифрами "10 566 429 679,83";  
цифры "2 507 560 000,00" заменить цифрами "2 886 577 700,00";  
цифры "20 055 805 445,44" заменить цифрами "20 323 299 211,84";  
цифры "2 741 458 971,80" заменить цифрами "2 741 986 860,66";  
цифры "3 152 965 319,87" заменить цифрами "3 419 931 197,41";

7) приложение № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

8) приложение № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области

 А.Л. Бурков































СВЕДЕНИЯ

о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" (далее – государственная программа)

Направление финансирования	Объем финансирования государственной программы, руб.									
	Всего за 2014 – 2020 годы	2014 год	2015 год	2016 год	В том числе неисполненные обязательства в предшествующем году	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Государственная программа, в том числе	96 162 714 903,39	13 570 395 727,25	13 387 382 788,75	13 642 926 903,92	117 938 512,66	13 887 263 858,89	15 511 964 010,96	13 450 044 912,64	12 830 675 213,64	
капитальные вложения	298 621 064,38	179 948 125,38	118 672 939,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
прочие нужды	95 864 093 839,01	13 390 447 601,87	13 268 709 849,75	13 642 926 903,92	117 938 512,66	13 887 263 858,89	15 511 964 010,96	13 450 044 912,64	12 830 675 213,64	
Подпрограмма "Семья и демография Омской области", в том числе	6 289 445,00	2 230 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	800 000,00	1 078 000,00	0,00	0,00	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Министерство труда и социального развития Омской области	1 270 667 318,18	18 445 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 024 934,95	277 256 758,58	248 550 126,83	250 394 568,99
Министерство образования Омской области	82 000,00	82 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Старшее поколение", в том числе	532 967 415,29	198 992 600,00	140 469 379,00	48 993 436,29	0,00	43 707 600,00	43 329 600,00	30 249 800,00	27 225 000,00
капитальные вложения	223 082 559,00	150 718 600,00	72 363 939,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	309 884 876,29	48 274 000,00	68 105 440,00	48 993 436,29	0,00	43 707 600,00	43 329 600,00	30 249 800,00	27 225 000,00
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской области	532 967 415,29	198 992 600,00	140 469 379,00	48 993 436,29	0,00	43 707 600,00	43 329 600,00	30 249 800,00	27 225 000,00
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области",	281 085 128,78	71 616 661,44	58 372 500,00	44 967 766,00	0,00	46 180 000,00	59 948 201,34	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
в том числе									
капитальные вложения	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	281 085 128,78	71 616 661,44	58 372 500,00	44 967 766,00	0,00	46 180 000,00	59 948 201,34	0,00	0,00
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской области	207 816 012,78	50 716 661,44	46 277 500,00	33 893 650,00	0,00	35 980 000,00	40 948 201,34	0,00	0,00
Главное управление внутренней политики Омской области	73 269 116,00	20 900 000,00	12 095 000,00	11 074 116,00	0,00	10 200 000,00	19 000 000,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе	94 071 623 596,14	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 130 351 451,04	13 171 244 985,81	12 553 055 644,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
капитальные вложения	74 439 930,00	28 130 930,00	46 309 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	93 997 183 666,14	13 250 897 856,20	13 140 608 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 130 351 451,04	13 171 244 985,81	12 553 055 644,65
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской области	94 071 623 596,14	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	15 130 351 451,04	13 171 244 985,81	12 553 055 644,65